
#ST# Bundesbeschluss
über die Genehmigung von aussenwirtschaftlichen
Massnahmen

vom 14. März 1996

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 10 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 25. Juni 1982 1) über aus-
senwirtschaftliche Massnahmen,
nach Einsicht in den Bericht vom 17. Januar 1996 2) zur Aussenwirtschaftspolitik
95/1+2,

beschliesst:

Art. l
Es werdengenehmigt:
a. die Änderung vom 29. November 19953) der Verordnung über die Überwa-

chung der Einfuhr;
b. die Änderung vom 29. November 19954).der Verordnung über die Güteraus-

fuhr und die Güterdurchfuhr.

Art 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Nationalrat, 13. März 1996 Ständerat, 14. März 1996

Der Präsident: Leuba Der Präsident: Schoch
Der Protokollführer: Duvillard Der Sekretär: Lanz

sin

1) SR 946.201
2) BB1 1996 l 668
3) SR 946.211; AS 1995 5650
4) SR 946.221; AS 1995 565 Ì

1996-229 1359



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Genehmigung von aussenwirtschaftlichen Massnahmen vom 14.

März 1996

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1996
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 13
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 02.04.1996
Date

Data

Seite 1359-1359
Page

Pagina

Ref. No 10 053 813

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


